
新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報）  

 
 
 5 月 28 日（金）に当院通院中の患者様の１名が、新型コロナウイルスに感染しているこ
とが判明しましたので、ご報告致します。 
 
 この患者様は、28 日（金）にＰＣＲ検査を受けた結果、陽性が確認され感染症指定病院
へ入院となりました。 

感染経路については保健所で現在調査中です。また行政検査の対象となった方、その他接
触のあった患者様、及び職員にはＰＣＲ検査を実施し、結果は全員『陰性』でした。 
 

当院は感染対策を徹底しており、送迎は利用せずご自身で通院されています。このような
ことから、院内での感染は否定的と考えております。 

 
 今後の対応につきましては、引き続き保健所のご指導を仰ぎながら、万全を期する所存で
す。 
 
 皆様方には、ご心配をお掛けするとともに、多大なご迷惑をお掛けすることとなり誠に 
申し訳ございません。今後の経過につきましては適宜ご報告を行って参ります。 
 
 皆様の安全・安心な受診に向けて、更なる努力をして参りますので、今後とも何卒宜しく
お願い申し上げます。 
 
 
 
                       令和 3 年 5 月 28 日 
                       医療法人春水会 山鹿中央病院 
                        院 ⻑  原  暁生 
 
 


